
 

 

Mitglieder  der Österreichischen Klassenvereinigung  
der 15er Jollenkreuzer 
 
Stand  03.09.2007 
 
Binder Josef 
Triftgasse 4     AUT 140   wirrwarr 
7063 Oggau     Werft : Kother   Bj. 1991 
Tel.: 02685/7825    Club: SCR   ÖSV-Nr. 72 01 25 
        0699/116 10 901 
Email: binderj@aon.at 
 
 
Cerny Andreas 
Pallenbergstrasse 31a1   AUT 162   C`est la vie   
1130 Wien     Werf: Kother   Bj. 1975/R2/81 
Tel.: 0664/325 23 44    Club: YCM   ÖSV-Nr.  37 0018  
Email: a.cerny@gmx.at 
 
 
Dohnal Thomas 
Daringerga. 16/24/26 
1190 Wien 
Tel.: 0676/316 30 27    Club: UYCNs   ÖSV-Nr. 02 04 70 
Email: t.dohnal@buchbinderei-dohnal.at 
 
 
Droese Jörg 
Lemsahler Landstraße 233   AUT 187   brothers on sail 
D-22397 Hamburg    Werft: Kother   Bj. 1990 
Tel.: 0049/40/60847740   Club: VÖYWS   ÖSV-Nr. 
Email: droese-hamburg@t-online.de 
 
 
Kassier 
Droese Karsten 
Aufenangerstraße 29    AUT 187   brothers on sail 
D-44229 Dortmund    Werft: Kother   Bj. 1990 
Tel.: 0049/231/7925344   Club: VÖYWS   ÖSV-Nr.  
Email: droesek@t-online.de  
 
 
Franz Erwin 
Meixnergasse 27   
2020 Hollabrunn 
Tel.:     (priv.)   Club: YCA   ÖSV-Nr. ? 
            (Büro) 
Email: efranz@aon.at 
 
 



 

 

 
Göschl Alexius 
Goldeggasse 2/8    AUT 191   Mr. Boombastic 
1040 Wien     Werft: Bopp& Dietr.  Bj. 1996 
Tel.: 01/5036263    Club:    ÖSV-Nr. 
        0676/655 44 33 
Email: agoeschl@deloitte.at 
 
 
Hintersteininger Michael 
Göschlgasse 9    AUT 195   Prima Ballerina 
2500 Baden     Werft: Dannhus  Bj. 1992 
Tel.: 02236/205515    Club: VÖYWS   ÖSV-Nr.22 0350 
        0699/12 182 955 
Email: mh_git@tiscali.at 
 
 
Horvath Anton 
Hauptplatz 31     AUT 199   Waasensteffel 
7100 Neusiedl     Werft: Bopp&Dietr.  Bj. ? 
Tel.: 02167/8560    (priv.) + Fax  Club: UYCNs   ÖSV-Nr. 02 0169 
        01/700722837 (Fa.) 
Email: a.horvath@viennaairport.com 
 
 
Horvath Irene 
Siehe oben 
Tel:  
Email: irene.horvath-nowotny@univie.ac.at 
 
 
Lang Freddy 
Feldgasse 33          AUT 91              Gentlefrog 
7072 Mörbisch    Werft: Bopp&Dietr.  Bj. 2001 
Tel.: 02685/8220     (priv.)   Club: YCM   ÖSV-Nr. 37 0070 
        02685/8685     (Fa.) 
        0664/250 28 05 
Email: 15er@aon.at 
 
 
Lichtenauer Bernhard sen. 
Gartenstraße 315    AUT 183   2 Fast 4 U 
2625 Schwarzau    Werft: Dannhus  Bj. 1988 
Tel.: 02627/82424 - 16              Club: BYC   ÖSV-Nr. 030660 
Fax: DW 13 
        0650/44 18 888  
Email: dr.lichtenauer@ycom.at 
   
 
 
 



 

 

Lichtenauer Bernhard jun. 
Siehe oben         ÖSV-Nr. 030641 
Tel.: 0650/44 18 855 
Email: b.lichtenauer@gmx.at 
 
 
Luckerbauer Norbert 
Bundesstraße 34     
2851 Krumbach 
Tel.: 02647/43041 (priv.) Fax DW 15 Club: YCM   ÖSV-Nr. ? 
        02647/42347 (Fa.) 
        0664/10 52 639 
Email: n.luckerbauer@luckerbauer.at 
 
 
Mautner-Markhof Franz Josef 
Witthauergasse 25/4    AUT 193   Fiasko 
1180 Wien     Werft: Dannhus  Bj. 1997 
Tel.: 01/4700911   (Fa.)   Club:UYCNs   ÖSV-Nr. 02 0315 
Fax: DW 4 
        0664/3576848 
Email: jmm@mm-immo.at 
 
 
Mayr Robert 
Hans-Auer-Gasse 4    AUT 196   That’s it 
8045 Graz     Werft: Mayr/Steiner  Bj. 2003 
Tel.: 0316/693326    Club: YES    ÖSV-Nr. 14738 
        0049/541/3502913 (Tel./Fax)  Club: SCC 
        0049 160 846 1109 (Mobil) 
Email: dr.robert.mayr@t-online.de 
 
 
Miletitsch Robert 
Tel: 0676/407 14 92 
Fax: 02682/6366290 
Email: robert.miletitsch@interunfall.at 
 
 
Müller-Hofbauer Ulrike  
A.  d. oberen alten Donau 189  AUT 202   Bootsnamen ? 
1220 Wien     Werft: Dannhus  Bj. ? 
Tel.: 01/2022422 (priv.)   Club: UYCNs   ÖSV-Nr. 02 0754 
        01/2023646 (Ord.) 
Fax: 01/2042422         
        0699/10439069 
        0699/11750039 
Email: umh@aon.at 
 
 
 



 

 

 
Müllner Hermann 
Lenaugasse 1          
7071 Rust     Werft:    Bj.  
Tel.: 02685/6487    Club:YCM   ÖSV-Nr. 37 0027 
        0663/898296  
Email: h.muellner-rust@aon.at 
 
 
Perdich Wolfgang 
Rudolf Henkestraße 9   AUT 201   Lucky 
1140 Wien     Werft: Bopp&Dietr.  Bj. 2000 
Tel.: 01/5774263      (priv.)   Club: ÖHYC   ÖSV-Nr. 35 0263 
        01/31340-3184 (Fa.)  
        0664/2204884 
Email: immo3@eunet.at 
           wolfgang.perdich@vbleasing.at 
 
 
Pitter Klaus 
Sparkplatz 2     AUT 120   Bootsname ? 
8230 Hartberg     Werft: Kother   Bj. 1977 
Tel.: 03332/62023    Club: YCTM   ÖSV-Nr.  
        0664/132 81 85 
Email: info@pitter-yachting.com 
 
 
Schaschl Walter 
Radetzkystr. 8/20    AUT ?        Bootsname ? 
1030 Wien     Werft: Dannhus  Bj. 1995 
Tel.: 01/71 20 671-12    Club: WYC   ÖSV-Nr. 
Tel.: 0650/71 20 671 
Email: portas@utanet.at 
 
 
Schützenhofer Gerald 
Oberlungitz 51 
8230 Hartberg 
Tel.: 0664/130 50 20 
Email: ruge@bauring.at 
 
 
Steiner Hermann 
Seestraße 227    AUT  ?    Bootsname ? 
5163 Mattsee     Werft:    Bj. 
Tel.: 06217/5432    Club: UYC Ma   ÖSV-Nr.  ? 
Email: h.steiner@sbg.at 
 
 



 

 

 
Stich Ulrich 
Auf der Masch 21 
D-49459 Lembruch 
Tel.: 0049/5447/1880 
Email: 1ter-vorsitzender@p-boot.de 
 
Taschner Kurt 
Triftstraße 22     AUT 198   Mit Gunst 
7121 Weiden     Werft: Bopp&Dietr.  Bj. 1994 
Tel.: 02167/7203    Club: SCW   ÖSV-Nr. 70 0087 
        0664/110 13 75    
Email: kurt.taschner@aon.at 
 
Vörnle Martin 
Siebensterngasse 46/1/144      
1070 Wien        
Tel.: 0664/150 22 75 
Email: martin.voernle@gruene.at 
 
Klassensekretär 
Zethner Andreas 
Feldgasse 13     AUT 190   Bootsname ? 
7072 Mörbisch    Werft: Bopp&Dietrich  Bj. 1993 
Tel.: 0664/594 99 13    Club: YCM   ÖSV-Nr. 37 0074 
         
Email: e.zethner@bnet.at 


